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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

§ 17 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 



 

 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto 
Pöytäkirja nro 3
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§ 18 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Puheenjohtajan ehdotuksesta tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin varapuheenjohtaja Erkki 

Nieminen ja jäsen Kalle Aaltonen. 
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§ 19 

Lahden kaupungin taloudellinen tuki LAB-ammattikorkeakoulun Start HUB -toiminnalle vuosille 
2022-2025 

1375/02.02.00.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, p. 044 018 7378 

Kehityspäällikkö Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Lahden kaupungin Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää jatkaa StartHub 

toiminnan rahoittamista kolmen vuoden mittaisella sopimuksella (1.9.2022-

31.8.2025) edellyttäen, että summa sisältyy kaupunginvaltuuston vuosittain 

hyväksymään talousarvioon.  

 

Rahoituksen myöntäminen edellyttää LAB-ammattikorkeakoulun ja ISKU 

Oy:n vastaavaa sitoutumista StartHub-toiminnan rahoittamiseen. 

Sopimuksen kustannukset ovat 200 000 € vuodessa ja kustannukset 

maksetaan kustannuspaikalta 101014100 (ETP yhteiskustannukset). 

 

Päätöksen yhteydessä elinvoima- ja työllisyysjaosto valtuuttaa 
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elinvoimajohtajan neuvottelemaan ja viimeistelemään LAB-

ammattikorkeakoulun kanssa yhteistyösopimuksen tuleville vuosille. 

Perusteluosa 

Toiminnan lähtökohdat 

Lahden kaupunki, LAB ammattikorkeakoulu ja Isku Oy ovat sitoutuneet 

yhdessä rahoittamaan LAB-ammattikorkeakoulun operoimaa yrityspalvelu-

yksikköä, Lahti StartHub -keskusta ajalla 1.9.2019–31.8.2022. StartHub -

keskus sijaitsee ISKU-Centerissä kiinteässä yhteydessä LUT-yliopiston ja 

LAB-ammattikorkeakoulun kanssa. 

Korkeakoulukampukset ovat tutkitusti uuden liiketoiminnan 

synnyttämisessä merkittäviä toimijoita. Suomalaisissa 

yliopistokaupungeissa panostetaan merkittävästi kampusten 

yrityspalveluiden kehittämiseen. Useimmissa isoissa kaupungeissa on 

osaamispohjaisten ja startup-yritysten kehityspalvelut myös laajemminkin 

sijoitettu kampuksilla sijaitseviin palveluyksiköihin. Suomessa yliopistojen 

ja ammattikorkeakoulujen kampuksilla sijaitsevat kaupungista riippumatta 

alueidensa suurimmat tutkimus, koulutus ja osaamiskeskittymät, jotka 

halutaan myös laajasti valjastaa aluekehityksen kasvumoottoreiksi.   

StartHub -toiminnan tavoitteena on ollut rakentaa Lahteen startup-

kulttuuria, lisätä osaamispohjaisen yrittäjyyden aktiviteettiä alueella, sekä 

tehdä Lahtea tunnetuksi valtakunnallisella tasolla startup-yrittäjyyden 

kotipaikkana. Palveluiden piirissä on tällä hetkellä yli 30 eri startup-yritystä 

tai tiimiä. Jatkorahoituskauden aikana StartHub edistää myös 

opiskelijayritäjyyttä tukemalla LUT-yliopiston sisällä toimivan 

Entrepreneurship Society -toiminnan (LUTES) vakiinnuttamista Lahden 

kampukselle.  
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StartHub on keskittynyt toiminnassaan palvelemaan Lahden seudun 

osaamispohjaisia start-up yrityksiä sekä osaamispohjaisen yrityksen 

perustamista harkitsevia tiimejä. Toiminta on avointa kaikille alueen 

startup-yrityksille ja perustajatiimeille. Lahti StartHub on myös 

valtakunnallisesti verkostoitunut ja tuo esille lahtelaista startup- kulttuuria 

sekä Lahtea erinomaisena sijoittumispaikkana perustaa startup-yritys.  

 

 

Toiminnan rahoitus 

LAB ammattikorkeakoulu Oy panostaa StartHub -toimintaan omaa 

rahoitustaan 200 000 €/ vuosi kolmen vuoden aikana 1.9.2022-31.8.2025. 

Panostus koostuu 3 henkilötyövuoden resurssista kohdistettuna 

yritysyhteistyöhön ml. opiskelijat, yrittäjyys ja startup-toiminnan 

aktiviteetin lisäämiseen opiskelijoiden keskuudessa sekä tutkimus-, 

kehitys- innovaatiotoimintaan sekä mentorointiin Rahoituspäätös on 

olemassa. 

Isku-Yhtymä Oy antaa käyttöön StartHub -toiminnalle tilat Isku-Centerissä/ 

Mukkulankatu 19, mikäli hankkeen jatkorahoitus toteutuu. Toiminta jatkuu 

1.9.2022-31.8.2025 nykyisissä tiloissa. Tilan kalustusta uusitaan ja 

toimivuutta parannetaan. 

Toiminnan mahdollistamiseksi Lahden kaupungilta haetaan jatkoa 

rahoitukselle kolmen vuoden mittaisella sopimuksella (1.9.2022-31.8.2025) 

niin, että kaupunki tukee StartHub- toimintaa edelleen 200 000€ vuodessa.  

Ennakkovaikutusten arviointi 
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StartHub-toiminnan rahoittamisella on merkittävä positiivinen 

yritysvaikutus, koska se mahdollistaa uuden yrittäjyyden syntymistä ja 

tarjoaa jo toiminnassa oleville yrityksille alustan kehittää uusi 

liiketoimintamalleja. Lisäksi toiminnan jatkon tukeminen vahvistaa Lahden 

kehittymistä ja kasvua opiskelu-, yliopisto- ja yrityskaupunkina.  

Lauri Haiko ja Mark Poutanen esittelevät StartHub-toiminnassa tähän 

mennessä saavutettuja tuloksia Elinvoima- ja työllisyysjaostolle. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Lauri Haiko, Mark Poutanen, Talouspalvelut 
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§ 20 

Ukrainan sodan vaikutukset Lahden elinkeinoihin ja työmarkkinoihin - tilannekatsaus 

1422/00.01.02.05/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Elinvoimajohtaja Markus Lankinen 040 701 7328 

Päätös 

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Merkitään tilannekatsaus tiedoksi. 

Käsittely 

Esittelijä muutti päätösehdotustaan seuraavasti: Elinvoima- ja 

työllisyysjaosto merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi ja hyväksyy 

kannanoton ”Toimenpide-esitykset riippuvuuden vähentämiseksi  

fossiilisista polttoaineista”. 

 
Keskustelun kuluessa jäsen Mira Nieminen ehdotti, että kannanottoa ei 

hyväksytä. Ehdotusta ei kannatettu, joten ehdotus raukesi. 
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Perusteluosa 

Ukrainan valtio on joutunut sotaan Venäjän hyökättyä maahan torstaina 

24.2.2022. Sotatilanne ja aseellisen voiman käyttö sekä siihen liittyvät 

pakotteet ja vastapakotteet ovat synnyttäneet humanitäärisen kriisin 

lisäksi epävarmuutta energiamarkkinoilla, kansainvälisessä kaupassa, 

investointinäkymissä ja työmarkkinoilla. Vaikutukset heijastuvat myös 

koulutukseen, opiskelijamääriin, tutkimukseen sekä matkailuun. Tilanne 

vaikuttaa monipuolisesti elinvoima- ja työllisyyspalveluiden asiakkaisiin ja 

Lahden kaupungin strategian tulostavoitteiden saavuttamiseen.  

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Markus Lankinen, markus.lankinen@lahti.fi 

 

 

Liitteet 

 Ukrainan sodan vaikutukset Lahden elinkeinoihin ja työmarkkinoihin - tilannekatsaus 
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§ 21 

Tapahtumien avustuskriteeristö 

1408/02.02.00.01/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä p. 044 416 3890 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus  

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää hyväksyä esitetyn Elinvoima- ja 

työllisyyspalveluiden tapahtuma-avustusten kriteeristön ja toimintamallin.    

Perusteluosa 

Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden tapahtuma-avustusten kriteeristö on 

päivitetty ja saatetaan elinvoima- ja työllisyysjaoston tarkasteltavaksi.  

  

Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden linjaukset tapahtumien tukemisesta 

Lahti 2030 strategian mukaisesti kaupunki kehittyy kansainvälisenä urheilu-

, matkailu- ja tapahtumakaupunkina. Kaupungin tavoitteena on 

vierailijoiden määrän kasvattaminen ja tapahtumien määrän myönteinen 

kehittäminen.  Lisäksi tapahtumatoiminta tukee monipuolisesti kaupungin 

muiden elinvoiman hyvinvoinnin ja uudistumisen tavoitteet.  Lahden 
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kaupungin myöntämien tapahtuma-avustusten kriteerit määritellään 

vuosittain talousarviossa ja talousarvion toimeenpano-ohjeissa. Kaupungin 

myöntämät tapahtuma-avustukset jakautuvat kolmeen ryhmään: 

Toistuvaisavustukset, vuosiavustukset ja projektiavustukset sekä muu 

tapahtumien tukeminen, joka koskee elinvoimapalveluiden 

hakemusmenettelyllä jaettavia tapahtuma-avustuksia. Avustuksia 

myönnetään ohjeisiin ja harkintaan perustuen vuosittain talousarviossa 

olevien määrärahojen puitteissa.  

Avustuksen hakeminen 

Yksittäisiin tapahtumiin haetaan avustuksia ympäri vuoden, ja hakemukset 

käsitellään 1-3 kuukauden sisällä niiden saapumisesta. Hakuohjeet ja -

lomake ovat Lahden kaupungin verkkosivuilla osoitteessa 

https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/osallistu-ja-

vaikuta/avustukset/.  

Tapahtuma-avustusta voidaan myöntää rekisteröidyille yhdistyksille, 

yrityksille tai yhteisöille, joiden järjestämä tapahtuma täyttää seuraavat 

ehdot: 

1. Tapahtuma lisää Lahden kaupungin elinvoimaa ja kilpailukykyä ja se 

järjestetään Lahden kaupungin alueella tai Päijät-Hämeen maakunnan 

alueella siten, että sillä on vahva yhteys Lahden kaupungin alueen 

palvelutuotantoon.  

2. Tapahtuma monipuolistaa Lahden kaupungin tapahtumatarjontaa. 

3. Tapahtuman järjestäjä on lahtelainen rekisteröity yhdistys, yritys tai 

yhteisö tai avustettavan toiminnan tulee kohdistua Lahteen ja lahtelaisiin.  

4. Avustusta haetaan vähintään 1 kk ennen tapahtumaa 
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5. Tapahtumasta raportoidaan viimeistään 1 kk tapahtuman jälkeen tai 

erikseen sovitussa aikataulussa valmiin webropol-kyselylomakkeen kautta.  

6. Myönnettäessä huomioidaan kilpailulainsäädäntö sekä säännökset 

julkisista hankinnoista. Jos saaja käyttää avustuksen muihin kuin 

henkilöstökustannuksiin, saajan on selvitettävä ja huomioitava mahdollinen 

hankintojen kilpailutusvelvollisuus. Avustusta saavan tahon tulee selvittää 

ja ottaa toiminnassaan huomioon mahdollinen velvollisuutensa noudattaa 

voimassa olevaa hankintalainsäädäntöä (Laki julkisista hankinnoista ja 

käyttöoikeussopimuksista 1397/2016). 

7. Mikäli avustuksensaaja on antanut virheellistä tietoa tai avustusta ei 

ole käytetty myönnettyyn tarkoitukseen, kaupungin myöntämä ja 

mahdollisesti maksettu avustus on maksettava lyhentämättömänä takaisin.  

 

Tapahtuma-avustuksen myönteisen päätösesityksen valmistelussa 

painotetaan seuraavia kriteerejä: 

o Tapahtuma lisää Lahden alueella vierailijoiden määrää.  

o Tapahtuma vahvistaa Lahden asemaa kehittyvänä kansainvälisenä 

urheilu-, matkailu- ja tapahtumakaupunkina. 

o Tapahtuma elävöittää Lahden keskustaa.   

o Tapahtumalla on ympäristösuunnitelma osana 

toteuttamissuunnitelmaa ja siten tukee Lahden asemaa johtavana 

ympäristökaupunkina. 

o Tapahtuma tarjoaa kaikenikäisille asukkaille monipuolisia 

osallistumisen mahdollisuuksia, ja kehittää lahtelaisten yhteisöllisyyttä 

sekä me-henkeä.  
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o Tapahtumalla on laaja kansallinen ja/tai kansainvälinen näkyvyys ja 

sitä kautta huomattava imagollinen merkitys kaupungille.  

o Vuosittain toistuvilta tapahtumilta odotetaan tapahtuman sisällön 

ja yhteistyön kehittämistä sekä muiden toimijoiden rahoitusosuuden 

kasvua.  

o Tapahtuma-avustus osoitetaan hakijan toimesta tapahtumalle 

tarpeelliseksi.  

Tapahtuma-avustus on harkinnanvarainen avustus. Tapahtuma-avustuksen 

suuruuteen vaikuttavat hakijan omat varat, avustettavasta toiminnasta 

saatavat tulot sekä muut ulkopuoliset rahoitusmahdollisuudet (esim. 

julkinen tuki). 

- Avustuksia ei myönnetä:  

o verotusoikeuden omaavan yhteisön toimintaan 

o irtaimen omaisuuden hankintoihin, investointeihin ja 

liiketoimintaan  

o alkoholin, tupakan tai muiden päihdyttävien aineiden 

hankintaan 

o avustettavan tahon ulkopuolisille yhteisöille edelleen 

jaettavaksi 

o samaan käyttötarkoitukseen kahdesta tai useammasta 

määrärahasta kaupungin sisällä. 

 

Avustuksen suuruus 
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Tukea myönnetään elinvoima- ja työllisyysjaoston päätöksellä alueellisiin, 

kansallisen ja kansainvälisen tason tapahtumiin (enintään 25 000 euroa) 

sekä kaupunginhallituksen tai kaupunginvaltuuston päätöksellä erikseen 

harkittaviin suurtapahtumiin (yli 25 000 euroa).  

Elinvoimajohtajan viranhaltijapäätöksellä päätetään alle 5000 euron 

tapahtuma-avustukset. Tätä päätöstä edeltää Kaupunkikonsernin sisäisen 

tapahtumatoimintojen ja -resursoinnin ohjausryhmän linjaus tapahtuman 

tukemisesta.  

 

Maksatus ja valvonta 

Tapahtuma-avustuksen maksamisesta mainitaan päätöstekstissä. Avustus 

voidaan maksaa kerralla ennen tapahtumaa, tai puolet ennen tapahtumaa 

ja puolet tapahtuman jälkeen, tai tapahtuman toteuduttua, riippuen 

avustuksen suuruudesta ja avustuskohteesta ja mahdollisista yleisistä 

epävarmuustekijöistä (mm. pandemia). Mikäli tapahtuma ei toteudu ja 

avustus on ehditty maksaa, on kaupungilla oikeus periä maksettu summa 

takaisin. Kaupunki varaa itselleen mahdollisuuden avustukseen liittyvien 

tositteiden sekä avustusta saavan yhteisön hallinnon ja tilien tarkastukseen. 

Avustusten käytön valvontaa tehdään satunnaisvalvontana, jolloin 

tositteiden toimittamisesta tehdään erillinen pyyntö.  

Tällä kriteeristöllä päivitetään ja tarkennetaan vaikutusten 

ennakkoarviointia tapahtuma-avustusten yhteydessä.  

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Tiedoksi Inkeri Määttä, Lahden kaupunki;  inkeri.maatta@lahti.fi  

 

mailto:inkeri.maatta@lahti.fi
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§ 22 

Lahden kaupungin avustus Muotoiluinstituutin kevätnäytökselle 2022 

751/02.02.00.02/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Kehityspäällikkö, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044-4820838 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Lahden kaupungin elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää LAB-

ammattikorkeakoulun Muotoiluinstituutille 8000 euron avustuksen 

Muotoiluinstituutin kevätnäytökseen keväällä 2022.  

 

Avustus maksetaan kustannuspaikalta Muut strategiset kehittämiskohteet 

101014036. Mikäli kevätnäytös ei toteudu, avustusta ei myöskään makseta. 

 

Kevätnäyttelyn markkinoinnissa huomioidaan Lahden kaupungin 

näkyminen tilaisuuden tukijana sekä Lahden kaupungin mahdollisuus 

hyödyntää kevätnäytöstä omassa markkinoinnissaan yhdessä sovitulla 

tavalla. 
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Perusteluosa 

LAB-ammattikorkeakoulussa toimii Muotoiluinstituutti, joka tarjoaa 

koulutusta ja soveltavaa tutkimusta muotoilussa, kuvataiteessa ja 

visuaalisessa viestinnässä. Muotoiluinstituutti kokoaa yhteen Lahden 

Muotoiluinstituutin ja Imatran taidekoulun osaamisen ja pitkät perinteet.  

Muotoiluinstituutti valmistelee parhaillaan kevätnäytöstä Lahteen keväälle 

2022. Tilaisuuden tarkoitus on esitellä Muotoiluinstituutin opiskelijatöitä ja 

tuoda kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettu Muotoiluinstituutti 

näkyväksi lahtelaisten kevääseen.  

Kevätnäytöksessä esitellään Muotoiluinstituutin opiskelijatöitä ja 

muotoilun kenttää (mm. vaatemuotoilu, kaupunkimuotoilu, 

palvelumuotoilu). Tapahtuma järjestetään alustavasti Sibeliustalon 

Puusepän verstas -tilassa toukokuussa viikolla 20. Osana tapahtumaa 

toteutetaan Muotoiluinstituutin kutsuvierastilaisuus. Tämän lisäksi näytös 

tulee olemaan kaikille avoin koko viikon ajan.  

Muotoiluninstituutti on pyytänyt Lahden kaupunkia tukemaan 

tapahtumaa. Tapahtuman kokonaiskustannukset tulevat olemaan noin 

20 000 euroa, joiden kattamiseen Muotoiluinstituutti hakee rahoitusta 

yrityksiltä, säätiöiltä ja kaupungilta.  

Aikaisemmin Muotoiluinstituutin näytöksiä on järjestetytty aktiivisesti 

pääkaupunkiseudulla ja kansainvälisesti; nyt tilaisuus halutaan tuoda 

Lahteen. Kevätnäytös vahvistaa LABin Muotoiluinstituuttia ja sen 

näkyvyyttä kotikaupungissaan. Tukemalla kevätnäytöstä kaupunki edistää 

myös omaa strategiaansa ja kehittymistä houkuttelevana ja 

mielenkiintoisena opiskelu- ja muotoilukaupunkina.  

Kevätnäyttelyn markkinoinnissa huomioidaan Lahden kaupungin 

näkyminen tilaisuuden tukijana sekä Lahden kaupungin mahdollisuus 
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hyödyntää kevätnäytöstä omassa markkinoinnissaan yhdessä sovitulla 

tavalla.  

 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi: LAB-ammattikorkeakoulun Muotoiluinstituutti Jorma Lehtonen, 

talouspalvelut/ Tuula Reimi ja Maija Laine, viestintä- ja markkinointipalvelut 

Taneli Pasanen, Henna Eskonsipo-Bradshaw 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

    

   

§ 23 

Avustuksen myöntäminen Yleisurheilun Motonet GP 2022 -tapahtumaan 

560/02.02.00.01/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä p. 044 416 3890 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä   

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää Lahden Ahkera ry:lle 25 000 

euroa Yleisurheilun Motonet GP 2022 -tapahtuman 

järjestämiskustannusten kattamiseen ja vuoden 2023 tapahtumien 

vapaaehtoisyhteistyön rakentamiseen. Avustus maksetaan elinvoima- ja 

työllisyyspalvelujen kustannuspaikalta Tapahtumien tukeminen 101014040. 

Hakija laskuttaa kaupunkia mainitulla summalla tapahtuman päätyttyä ja 

toimittaa samalla tapahtumapalveluille vapaamuotoisen raportin 

tapahtumasta: suvi.mononen@lahti.fi. Raportin tulee sisältää kaikki 

olennaiset tiedot tapahtuman toteutuksesta ja taloudesta. Mikäli 

tapahtuma ei toteudu, ei myöskään avustusta myönnetä.  

Tuen vastineeksi Lahden kaupunki saa näkyvyyttä tapahtuman 

viestintäkanavissa erikseen sovittavalla tavalla. 
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Perusteluosa 

Motonet GP on kansainvälinen yleisurheilutapahtuma. Kilpailuissa on 

mukana Suomen yleisurheilun kärkinimet ja kansainvälisiä kilpailijoita. 

Koronapandemiaa edeltävänä aikana Motonet GP:ssä oli edustettuna 

urheilijoita noin 20 eri valtiosta. Tapahtuma on valittu Euroopan 

Yleisurheiluliiton Area Permit Meeting - Continental Tour Challenger -

sarjaan, joka lisää tapahtuman kansainvälistä kiinnostavuutta. 

Tapahtumalla on laaja kotimainen näkyvyys. Yle lähettää kisoista ohjelmaa 

2,5 tuntia TV2:n ja Areenan kautta, mikä kerää arviolta yhteensä 600 000–

700 000 katsojaa. Lahden kaupunki saa kattavan näkyvyyden sekä tv-

lähetyksen että paikan päällä olevien näkyvyyselementtien (mm. 

kilpailunumerot) kautta. Lisäksi kaupunki tekee yhteistyötä Lahden 

Ahkeran kanssa sosiaalisen median viestinnän vaikuttavuuden lisäämiseksi. 

Tärkein uusi elementti on yhteistyön rakentaminen vuoden 2023 

tapahtumien vapaaehtoisten hankkimiseksi ja kouluttamiseksi yhdessä 

kaupungin kanssa.  

Lahden Urheilustadionilla 25.5.2022 järjestettävän tapahtuman 

katsojamäärätavoite on 4000 henkilöä, joista arviolta yli puolet tulee Päijät-

Hämeen ulkopuolelta. Luku perustuu vuoden 2020 lipun ostaneiden 

tietoihin. Tapahtumaan osallistuu 250 urheilijaa 14 eri lajissa. Ulkomailta 

tulevat urheilijat viipyvät Lahdessa noin kolme vuorokautta, ja kotimaiset 

urheilijat 1–2 vuorokautta. Vapaaehtoisia työntekijöitä tapahtumaan 

osallistuu noin 300. Tapahtumassa kävijöiden aluetaloudellinen vaikutus on 

ainakin 500 000 euroa.  

Vaikutusten ennakkoarvioinnissa Lahden Ahkeran panostus 

vapaaehtoisyhteistyöhön Lahden tapahtumien supervuoden 2023 

rakentamisessa on merkittävä jo kuluvana vuonna 2022. Vapaaehtoistyöllä 
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on merkitystä mm. aika- ja työresursien säästönä. Kotimainen 

medianäkyvyys on huomattava ja tukee Lahden imagoa monipuolisena 

tapahtumakaupunkina. Lisäksi tapahtuman taloudellinen vaikuttavuus on 

merkittävä.  

Tapahtuman järjestäjä hakee Lahden kaupungilta 25 000 euron avustusta 

kattamaan tapahtuman järjestelykuluja. Summa on osa Lahden kaupungin 

ja Lahden Ahkeran aiempaa linjausta, joka kattaa vuoden 2020–2022 

Motonet GP -kilpailut sekä Kalevan Kisat Lahdessa vuona 2023. 

Lahden Ahkera ry on yli 1000 jäsenen yleisurheilu- ja painiseura, joka 

järjestää vuodessa noin 40 erilaista tapahtumaa. Seuran järjestämään 

liikuntatoimintaan osallistuu viikoittain noin 700–1 000 lasta, nuorta ja 

aikuista. Vahvan vapaaehtoisten organisoiman kilpailu- ja 

tapahtumatoiminnan avulla seura pystyy pitämään erityisesti lasten ja 

nuorten harrastamiskustannukset hyvinkin matalalla tasolla. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi: -------------------------------------------- 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

    

   

§ 24 

Avustuksen myöntäminen Fitness Classic -tapahtumaan vuosille 2022–2024 

1271/02.02.00.02/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä p. 044 416 3890  

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus  

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää KP Fitness Productions 

Oy:lle vuosittain 5875 euroa Fitness Classic -tapahtuman 

tilavuokrakustannusten kattamiseen vuosille 2022–2024. Avustus 

maksetaan elinvoima- ja työllisyyspalvelujen kustannuspaikalta 

Tapahtumien tukeminen 101014040 edellyttäen, että summa sisältyy 

vuosittain kaupungin talousarvioon ja ETP:n käyttösuunnitelmaan. Hakija 

laskuttaa kaupunkia mainitulla summalla tapahtuman päätyttyä ja 

toimittaa samalla tapahtumapalveluille vapaamuotoisen raportin 

tapahtumasta: suvi.mononen@lahti.fi. Raportin tulee sisältää kaikki 

olennaiset tiedot tapahtuman toteutuksesta ja taloudesta. Mikäli 

tapahtuma ei toteudu, ei myöskään avustusta myönnetä.  

Tuen vastineeksi Lahden kaupunki saa näkyvyyttä tapahtuman 

viestintäkanavissa erikseen sovittavalla tavalla.  
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Perusteluosa 

Fitness Classic järjestetään Lahden Urheilu- ja messukeskuksessa 23.-

24.4.2022 ja kyseessä on Suomen toiseksi suurin fitness-tapahtuma, jota on 

järjestetty vuodesta 1997 lähtien. Ensimmäinen tapahtuma vuonna 1997 

järjestettiin Lahdessa, jonka jälkeen tapahtumaa on järjestetty Helsingissä 

ja vuosina 2012 sekä 2021 Turussa. Koronasta johtuen vuoden 2021 

tapahtuma järjestettiin ilman yleisöä. 

Tapahtumaan osallistuu vuosittain yli 400 kilpailijaa. Viikonlopun aikana 

tapahtumassa vierailee kaiken kaikkiaan noin 4000 kävijää. Kyseessä on 

kansainvälisestikin tunnustettu tapahtuma. Tapahtuma tuo alueelle 

tuhansia kävijöitä, jotka käyttävät aktiivisesti alueen majoituspalveluja. 

Tapahtumaan osallistuvat kilpailijat, valmentajat, huoltajat ja katsojat 

viettävät Lahdessa keskimäärin noin 2–3 päivää.  

Kyseessä on merkittävä kaupallinen, kansallinen urheilutapahtuma, joka 

tukee Lahden imagoa ympärivuotisena tapahtumakaupunkina ja vahvistaa 

laajan harrastaja- ja ammattilaiskentän fitness-tapahtumien sijoittumista 

Lahteen sekä yleistä tapahtumatoiminnan kasvua kaupungissa. 

Tapahtuman aluetaloudellisten vaikutusten arvioidaan olevan noin 

miljoona euroa. 

 

Haettu avustus ja vastineet kaupungille 

Tapahtuman järjestäjä hakee Lahden kaupungilta tukea tilakustannuksiin 

vuosille 2022–2024. Avustuksen vuosittainen määrä olisi 5875 € jolla 

katettaisiin puolet tilan vuokrakustannuksista. 
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Tuen vastineeksi kaupunki saa valtakunnallista näkyvyyttä tapahtuman 

logossa, sosiaalisen median kanavissa, sekä paikan päällä tapahtumassa 

erikseen sovittavalla tavalla. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi KP Ourama Fitness Oy, ---------------------- 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

    

   

§ 25 

Lahden kaupungin yrityspalvelusetelit vuonna 2022 

1368/00.01.02.05/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, p. 044 018 7378 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Lisäksi elinvoima- ja työllisyysjaosto tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta 

heti ja oikeutti panemaan päätöksen täytäntöön mahdollisesta 

muutoksenhausta huolimatta. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää hyväksyä 

yrityspalvelusetelitoimintamallin vuodelle 2022. 

 

Lisäksi elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän 

asian osalta heti ja oikeuttaa panemaan päätöksen täytäntöön 

mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 

Perusteluosa 

Yrityspalvelusetelin avulla Lahden kaupunki tarjoaa nopean ja ketterän 

toimintamallin, jolla aktivoidaan yrityksiä pitkäjänteiseen kehittämistyöhön 
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sekä edistetään yksityisten yrityspalvelumarkkinoiden kehittymistä. 

Aiempien vuosien kokemukset ovat olleet sekä palveluntuottajien että 

palvelusetelin käyttäjien osalta positiivisia ja yrityspalvelusetelillä on 

merkittävä positiivinen yritysvaikutus.  

Vuodelle 2022 Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden käyttösuunnitelmassa 

yrityspalvelusetelitoimintaan on varattu 200 000 euron määräraha.  

 

Vuoden 2022 yrityspalvelusetelit kohdennetaan yritysten myynnin ja 

markkinoinnin kehittämisen, kestävän kasvun ja tki-toiminnan 

kehittämisen yrityspalveluseteleihin. Myynnin ja markkinoinnin 

yrityspalvelusetelihakuun osoitetaan 140 000 € rahoitusta ja setelin 

kokonaisarvo on 5 000 € (alv. 0%). Myynnin ja markkinoinnin 

yrityspalveluseteleitä myönnetään enintään 35 kappaletta.  

Kestävän kasvun ja tki-toiminnan kehittämisen yrityspalveluseteleihin 

osoitetaan yhteensä 60 000 € rahoitusta ja molempia yrityspalveluseteleitä 

voidaan myöntää 10 kappaletta. Kestävän kasvun yrityspalvelusetelin 

kokonaisarvo on 2 500 € (alv. 0%) ja tki-toiminnan kehittämisen 

yrityspalvelusetelin kokonaisarvo on 5 000 € (alv. 0%). Kestävän kasvun ja 

tki-toiminnan kehittämisen setelit myönnetään myöntämisehdot 

täyttävien hakemusten saapumisjärjestyksessä.  

Yrityspalvelusetelin saaja eli asiakasyritys maksaa yrityspalvelusetelistä 20 

% omavastuun (1 000 € tai 500 €), jonka kaupunki laskuttaa 

asiakasyritykseltä työn valmistuttua. Yrityspalvelusetelillä toteutettu 

kehittämistyö maksetaan palveluntuottajayritykselle, jonka tuotteistama 

palvelu on yrityspalvelusetelien suuruinen. Omavastuun käyttämisellä 

sitoutetaan asiakasyritystä kehittämistyöhön. Yrityspalveluseteli on 

hyödynsaajalleen vähämerkityksellistä ns. de minimis –tukea. 
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Asiakasyrityksen ja palveluntuottajan välinen kehitystyö tulee toteuttaa 

neljän kuukauden kuluessa palveluntuottajavalinnasta.  

 

Yrityspalvelusetelin palveluntuottajaksi hakeminen 

Myynnin ja markkinoinnin yrityspalvelusetelin palveluntuottajaksi 

hakeminen tapahtuu huhtikuun aikana 2022. Palveluntuottajaksi voivat 

hakea kaikki yritykset, jotka tarjoavat myynnin ja markkinoinnin palveluita. 

Palveluntuottajien tilaajavastuun mukaisten velvoitteiden tulee olla 

kunnossa ja ne tarkastetaan ennen palveluntuottajaksi hyväksymistä. 

Lisäksi palveluntuottajaksi hakevan yrityksen tulee osoittaa referenssi 

vastaavan tyyppisestä kehittämisestä. Uuden yrityksen kohdalla referenssi 

voi olla myös henkilön osaamiseen perustuva. Palveluntuottaja tekee pdf-

muodossa palvelukuvauksen, jossa määritellään mitä myynnin ja 

markkinoinnin toimenpiteitä asiakasyritykselle tehdään. Myynnin ja 

markkinonnin toimenpiteen lisäksi palveluntuottajat tulee osana 

yrityspalvelseteliä toteuttaa asiakasyritykselle myynnin ja markkinoinnin 

kehittämissuunnitelma.  

Kehittämissuunnitelman ja käytännön toimenpiteen kokonaisarvo tulee 

olla 5 000 € (alv. 0 %). Palveluntuottaja voi tarjota kehittämissuunnitelman 

lisäksi korkeintaan kolme eri toimenpidevaihtoehtoa. Palveluntuottajat 

eivät saa laskuttaa asiakasyrityksiltä tai kaupungilta erilisiä kuluja kuten 

matka- tai laskutuskulut, vaan palveluntuottajalle aiheutuvien 

kokonaiskustannusten tulee sisältyä palvelukuvaukseen mukaisiin 

toimenpiteisiin.  

Kun yritys on hyväksytty mukaan palveluntuottajaksi tulee palvelukuvaus 

esille LADECin internetsivuille: www.ladec.fi/yrityspalveluseteli.   

http://www.ladec.fi/yrityspalveluseteli


 

 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto 
Pöytäkirja nro 3

 

Kestävän kasvun yrityspalvelusetelin palveluntuottajaksi hakeminen 

tapahtuu huhtikuun aikana 2022. Palveluntuottajaksi voivat hakea kaikki 

yritykset, jotka tarjoavat ympäristöasioiden kehittämiseen ja 

ympäristöasioista viestimiseen liittyviä palveluita. Palveluntuottajien 

tilaajavastuun mukaisten velvoitteiden tulee olla kunnossa ja ne 

tarkastetaan ennen palveluntuottajaksi hyväksymistä. Lisäksi 

palveluntuottajaksi hakevan yrityksen tulee osoittaa referenssi vastaavan 

tyyppisestä kehittämisestä – uuden yrityksen kohdalla referenssi voi olla 

myös henkilön osaamiseen perustuva. Palveluntuottaja tekee pdf-

muodossa palvelukuvauksen, jossa määritellään mitä kestävän kasvun 

toimenpiteitä asiakasyritykselle tehdään. Palveluntuottaja voi tarjota 

kolme eri palvelukuvausvaihtoehtoa. Palveluntuottajat eivät saa laskuttaa 

asiakasyrityksiltä tai kaupungilta erilisiä kuluja kuten matka- tai 

laskutuskulut, vaan palveluntuottajalle aiheutuvien kokonaiskustannusten 

tulee sisältyä palvelukuvaukseen mukaisiin toimenpiteisiin.  

Kun yritys on hyväksytty mukaan palveluntuottajaksi tulee palvelukuvaus 

esille LADECin internetsivuille: www.ladec.fi/yrityspalveluseteli.   

 

Tki-toiminnan kehittämisen yrityspalvelusetelin palveluntuottajaksi 

hakeminen tapahtuu huhtikuun aikana 2022. Palveluntuottajaksi voivat 

hakea koulutusorganisaatiot, jotka tarjoavat esimerkiksi muotoiluun, 

tuotekehitykseen tai markkinatutkimukseen liittyviä palveluita. 

Palveluntuottajien tilaajavastuun mukaisten velvoitteiden tulee olla 

kunnossa ja ne tarkastetaan ennen palveluntuottajaksi hyväksymistä. 

Lisäksi palveluntuottajaksi hakevan koulutusorganisaation tulee osoittaa 

referenssi vastaavan tyyppisestä kehittämisestä. Palveluntuottaja tekee 

http://www.ladec.fi/yrityspalveluseteli
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pdf-muodossa palvelukuvauksen, jossa määritellään mitä tki-toimenpiteitä 

asiakasyritykselle tehdään. Lisäksi palvelukuvaukseen tulee sisältyä tki-

toiminnan jatkopolkujen määrittely asiakasyritykselle. Palveluntuottaja voi 

tarjota eri palvelukuvausvaihtoehtoja. Palveluntuottajat eivät saa laskuttaa 

asiakasyrityksiltä tai kaupungilta erilisiä kuluja kuten matka- tai 

laskutuskulut, vaan palveluntuottajalle aiheutuvien kokonaiskustannusten 

tulee sisältyä palvelukuvaukseen mukaisiin toimenpiteisiin.  

 

Kun koulutusorganisaatio on hyväksytty mukaan palveluntuottajaksi tulee 

palvelukuvaus esille LADECin internetsivuille: 

www.ladec.fi/yrityspalveluseteli.   

 

Yrityspalvelusetelin hakeminen ja myöntäminen  

Yritykset hakevat yrityspalveluseteleitä sähköisen lomakkeen kautta. 

Hakulomake avataan yrityksille huhtikuussa 2022. Lomakkeella kysytään 

yrityksen perustietojen lisäksi miten yrityspalveluseteli vaikuttaa yrityksen 

kehittämiseen ja kasvumahdollisuuksiin.  

Kaupunki noudattaa yrityspalveluseteleiden myöntämisessä seuraavia 

periaatteita: 

- Myynnin ja markkinoinnin sekä kestävän kasvun yrityspalveluseteli on 

tarkoitettu mikro- ja pienyrityksille (työntekijämäärä 1-49 henkilöä), joilla on 

kotipaikka ja kiinteä toimipiste Lahden kaupungissa. 

- Tki-toiminnan kehittämisen yrityspalveluseteli kohdennetaan korkeintaan 20 

henkilöä työllistäviin yrityksiin, joilla on kotipaikka ja kiinteä toimipiste Lahden 

kaupungissa. 

http://www.ladec.fi/yrityspalveluseteli
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- Yrityspalveluseteli voidaan myöntää liiketoimintaa harjoittavalle yritykselle 

yhtiömuodosta tai iästä riippumatta. 

- Yrityspalvelusetelillä toteutetaan toimenpiteitä, joilla edesautetaan yrityksen 

liiketoiminnan kehittämistä. 

- Asiakasyrityksellä tulee olla edellytykset kokoaikaiseen ja kannattavaan 

liiketoimintaan.                                                                                                    

- Asiakasyrityksellä on oltava halukkuus kasvaa ja uudistua sekä uskottava 

suunnitelma kasvun toteuttamiseksi.  

- Yrityspalvelusetelihakemuksessa tulee olla kuvattuna selkeä ja perusteltu 

tarve yrityspalvelusetelillä rahoitettavien ja yrityksen kasvusuunnitelmaa 

tukevien toimenpiteiden toteuttamiseksi. 

- Yrityksen tilaajavastuun mukaiset velvoitteiden tulee olla kunnossa ja ne 

tarkastetaan jokaiselta asiakasyritykseltä ennen yrityspalvelusetelin lopullista 

myöntämistä.  

- Yritys ei voi samalla toimia yrityspalvelusetelin palveluntuottajana. 

- Yrityspalvelusetelin tulee tarjota merkittävää tukea yrityksen myynnin ja 

markkinoinnin tai vastuullisuuden kehittämiselle eikä sitä ole tarkoitettu 

mainonnan rahoitukseksi. 

- Yrityksen toimialalla ei tule olla esim. sääntelystä johtuvia rajoituksia 

markkinoille pääsylle. 

- Yritys ei saa olla hyödyntänyt Lahden kaupungin yrityspalveluseteliä vuosien 

2019-2021 haussa. 

Myynnin ja markkinoinnin yrityspalvelusetelin hakijoille tehdään edellä 

mainittujen kriteerien perusteella esikarsinta, jonka jälkeen myynnin ja 

markkinoinnin yrityspalvelusetelin saajat valitsee erillinen raati, joka 

pisteyttää yrityspalvelusetelihakemukset. Raadissa ovat mukana Lahden 

kaupungin edustaja, kaksi Lahden Seudun Kehitys Ladec Oy:an edustajaa 

sekä yrittäjäjärjestön edustaja.   



 

 
 
Elinvoima- ja työllisyysjaosto 
Pöytäkirja nro 3

Kestävän kasvun ja tki-toiminnan kehittämisen yrityspalvelusetelit 

myönnetään elinvoimajohtajan viranhaltijapäätöksellä ehdot täyttävien 

hakemusten saapumisjärjestyksessä.  

 

Yrityspalveluseteliprosessin toteuttaminen asiakasyritykselle 

Kun päätös myynnin ja markkinoinnin yrityspalvelusetelin myöntämisestä 

asiakasyritykselle on tehty, etenee prosessi seuraavasti:  

- LADEC ja asiakasyritys tekevät yhdessä noin tunnin mittaisen 

lähtökartoituksen, jossa käydään läpi yrityksen liiketoiminnan tilaa ja 

keskustellaan yrityksen kehittämistarpeista. LADEC ilmoittaa kaupungille, 

että kartoitus on tehty.  

- Asiakasyritys valitsee palveluntuottajien joukosta itselle sopivimman 

vaihtoehdon ja ilmoittaa valitsemansa palveluntuottajan sekä 

palvelukuvauksen Lahden kaupungille. Palveluntuottajavalinta on tehtävä 

15.6.2022 mennessä tai yrityspalveluseteli siirtyy varasijalla olevalle 

yritykselle. Palveluntuottaja saa laskuttaa 50 % yrityspalvelusetelin arvosta 

työn aloittamisen yhteydessä. 

- Myynnin ja markkinoinnin yrityspalvelusetelillä toteutettava työ tulee 

valmistua 31.10.2022 mennessä. 

- Palveluntuottaja toteuttaa palvelukuvauksen mukaisen kehittämistyön 

asiakasyritykselle. Kun asiakasyritys ilmoittaa, että työ on valmis, voi 

palveluntuottaja laskuttaa kaupunkia toteutusta työstä ja kaupunki laskuttaa 

asiakasyritykseltä yrityspalvelusetelin omavastuuosuuden.  

 

Kun päätös Kestävän kasvun yrityspalvelusetelin myöntämisestä 

asiakasyritykselle on tehty, etenee prosessi seuraavasti:   
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- Asiakasyritys valitsee palveluntuottajien joukosta itselle sopivimman 

vaihtoehdon ja ilmoittaa valitsemansa palveluntuottajan sekä 

palvelukuvauksen Lahden kaupungille.  

- Palveluntuottaja toteuttaa palvelukuvauksen mukaisen kehittämistyön 

asiakasyritykselle.  

- Kestävän kasvun yrityspalvelusetelillä toteutettava työ tulee valmistua 

31.10.2022 mennessä. 

- Kun asiakasyritys ilmoittaa, että työ on valmis, voi palveluntuottaja laskuttaa 

kaupunkia toteutusta työstä ja kaupunki laskuttaa asiakasyritykseltä 

yrityspalvelusetelin omavastuuosuuden. 

- LADEC tekee asiakasyritykselle loppuhaastattelun, jossa kerätään kokemuksia 

prosessista ja suunnitellaan yrityksen jatkokehittämistä sekä tarvetta LADECin 

tai muiden toimijoiden palveluille.  

 

Kun päätös Tki-toiminnan kehittämisen yrityspalvelusetelin myöntämisestä 

asiakasyritykselle on tehty, etenee prosessi seuraavasti:  

- Asiakasyritys valitsee palveluntuottajien joukosta itselle sopivimman 

vaihtoehdon ja ilmoittaa valitsemansa palveluntuottajan sekä 

palvelukuvauksen Lahden kaupungille.  

- Palveluntuottaja toteuttaa palvelukuvauksen mukaisen kehittämistyön 

asiakasyritykselle.  

- Tki-toiminnan kehittämisen yrityspalvelusetelillä toteutettava työ tulee 

valmistua 30.11.2022 mennessä. 

- Kun asiakasyritys ilmoittaa, että työ on valmis, voi palveluntuottaja laskuttaa 

kaupunkia toteutusta työstä ja kaupunki laskuttaa asiakasyritykseltä 

yrityspalvelusetelin omavastuuosuuden. 

Kaikille yrityspalvelusetelin saaneille yrityksille tehdään vuoden 2023 alussa 

kysely, jolla selvitetään yrityspalvelusetelin vaikuttavuutta yritysten 

liiketoiminnan kehittymiselle.  
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Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi: Jukka Rantanen, Päivi Karttunen, Päivi Tirkkola, Heta Vihervirta-

Vuontelo 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

    

   

§ 26 

Hiilineutraali rakentamisen hanke Interreg Central Baltic -haun ensimmäiselle hakukierrokselle 

2215/00.01.03.01/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Hankejohtaja, Juhani Pirinen, p. 045-2014355 

Kehityspäällikkö, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki osallistuu 

Interreg Central Baltic -haun ensimmäiselle hakukierrokselle yhteistyössä  

hankekumppaneidensa kanssa. Hankehakemusta ja budjettia 

tarkennetaan, jos hankeidea läpäisee ensimmäisen hakukierroksen ja 

etenee toiselle kierrokselle, joka käynnistyy kesän jälkeen. 

Perusteluosa 

Tausta 

Lahden kaupunki käynnisti hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskuksen 

toiminnan syksyllä vuonna 2020 (ETJ 15.6.2020/ D/1297/00.01.05.02/2020). 

Hiilineutraali rakentaminen on tunnistettu merkittäväksi 

kehitysmahdollisuudeksi Euroopan ympäristöpäkaupungissa 2021 ja se 

tukee Lahti ympäristökaupunki -kärkihankkeen edistämistä. Lisäksi se on 
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yksi teemoista, joka on kirjattu Lahden kaupunkiseudun ja valtion väliseen 

innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimukseen. Sopimuksen kautta 

Lahden alueelle suuntautuu valtion ja EU:n rahoitusta vuosina 2021-2027 

mahdollisesti noin 0,8M€ per vuosi. 

Hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskuksen tavoitteena on edistää 

hilineutraalin rakentamisen kehitystä ja tähän liittyviä uusia innovaatioita 

yhteistyössä korkeakoulujen ja yrityksien kanssa.  

Interreg Central Baltic -hankehaku ja hankeidea 

Hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus -tiimissä on kevään 2022 aikana 

valmisteltu hankehakemusta Interreg Central Baltic- hakuun, jossa on 

parhaillaan käynnissä ensimmäinnen hakuvaihe. Interreg Central Baltic -

ohjelmassa on kaksivaiheinen hakuprosessi, jossa 31.3.2022 mennessä 

jätetään ensimmäisen vaiheen lyhyempi hankehakemus. Mikäli 

ensimmäisestä hakuvaiheesta pääsee läpi, toinen laajempi hakukierros 

käynnistyy kesän jälkeen.  

Interreg Central Balic -hakuun on valmisteltu alustava hankesuunnitelma,  

jolla tähdätään ensimmäiseen hankehakuun. Hankkeen alustava nimi on 

vapaasti käännettynä “hulevesien suodatus rakennuspurkujätteiden 

avulla”. Tavoitteena on selvittää ja testata käytännön kokeiluissa, miten 

rakennusten purkumateriaalien tällä hetkellä vaikeasti kierrätettävistä 

komponenteista, kuten tiili- betoni- ja mineraalivillajakeet, voidaan tehdä 

suodatinjärjestelmä hulevesien puhdistamiseen.  

Vesisade huuhtoo kaupunkien kovilta maanpinnoilta erilaisia 

epäpuhtauksia kuten bitumia, kumia ja muovia ojien kautta vesistöihin. 

Ongelma on sama kaikissa vesistöjen varsilla olevissa kaupungeissa. 

Itämeren alueella iso osa epäpuhtauksista ajautuu lopulta mereen.       
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Samaan aikaan kaupungeissa puretaan vanhoja rakennuksia ja 

purkujätteitä on vaikea hyödyntää uudelleen. Hankkeen tavoite on löytää 

uusi käyttötarkoitus näille jakeille ja samalla hajottaa ja puhdistaa ne 

biologisella menetelmällä, jotta ne voidaan palauttaa luontoon esimerkiksi 

nurmikoiden pohjina tai maisemointimateriaalina.   

Hankkeessa sopivaa suodatinsekoitusta testataan ensin Soilian 

maaperälaboratoriossa Jokimaalla ja sitten käytännön 

pilottipatolammikossa. Käytön jälkeen materiaali puhdistetaan ja 

hajotetaan aumassa mikrobien avulla. 

Hankkeen alustava toteutus, yhteistyökumppanit ja kustannukset 

Hankkeen suunniteltu kesto on kolme vuotta ja aloitus on vuoden 2023 

alusta. Hankkeen yhteistyökumppanit ovat LUT-yliopisto, Helsingin 

yliopisto, Tallinnan tekninen korkeakoulu, Tallinnan kaupunki sekä Lahden 

kaupunki. Hanke tuo yhteen Lahden alueen yliopistot ja samalla saattaa 

yhteen kaksi Euroopan ympäristökaupunkia: Lahti 2021 ja Tallinna 2023.  

Tutkimus- ja pilotointihankkeen kokonaiskustannus on alustavan 

suunnitelman mukaan 1,5 miljoonaa euroa, joista Lahden kaupungin osuus 

on noin 300 000 euroa. Tähän sisältyvät hankehenkilöstön 

palkkakustannukset sekä pienehkö määrä ostopalveluita.  

Omarahoitusosuus Interreg Central Baltic -hankkeissa on 20 % eli Lahden 

omarahoitus on alustavan budjetin mukaan noin 60 000 €. Hyväksytyn 

hankkeen omarahoituskustannukset katetaan elinvoima- ja 

työllisyyspalveluista ja erityisesti hanketoimintaan varatuista varoista. 

Lisäksi Lahden maankäyttö on varautunut rakentamaan pienimuotoisia 

käytännön suodatusjärjestelmiä pilottikohteessa esiselvitysten osoittaessa 

suodattimen toimivuuden.  
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Mikäli hankeidea etenee toiselle hakukierrokselle, budjettia ja muuta 

hankesisältöä tarkennetaan edelleen palautteen pohjalta. 

Ennakkovaikutusten arvio 

Hankkeelle on tehty ennakkovaikutusten arviointi. Hankkeessa on 

mahdollisuus tehdä uranuurtavaa tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotyötä 

liittyen rakennusten purkumateriaalien hyödyntämiseen. Tutkimuksen 

avulla voidaan tulevaisuudessa mahdollistaa teemaan liittyviä uusia 

ratkaisuja ja liiketoimintamahdollisuuksia korkeakoulukentällä ja 

yrityksissä. Lisäksi hanke vahvistaa kaupunkien, yliopistojen ja Euroopan 

ympäristökaupunkien yhteistyötä ja luo mahdollisuuksia tulevaisuuden 

tekemiselle ympäristöteemoissa.  

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi talouspalvelut Tuija Aarnikoivu ja Maija Laine, elinvoima- ja 

työllisyyspalvelut Juhani Pirinen ja Minna Joronen 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

    

   

§ 27 

Lahden ilmastojohtamisen vertaisarviointi osana ilmastojohtamisen valmennusta (ILMAVA) 

1395/00.01.02.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ympäristöjohtaja Elina Ojala, p. 0444826376  

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Jaosto merkitsee Ilmastojohtamisen vertaisarviointi -raportin tiedoksi. 

Lahden kaupungin ilmastojohtamisen kehittämistä jatketaan. 

Perusteluosa 

ILMAVA eli kuntien ilmastotavoitteita tukeva valmennus järjestettiin 

vuonna 2021 yhteistyössä Kuntaliiton ja Lahden 

ympäristöpääkaupunkivuoden kanssa. Valmennuksen järjestämistä tukivat 

ympäristöministeriö, Sitra, Kuntarahoitus ja Kestävä Lahti -säätiö. 

 

Lahden kaupunki osallistui valmennukseen yhdessä 12 muun kunnan 

kanssa. Valmennus koostui orientaatiosta, kuntakohtaisesta 

työskentelystä, vertaisoppimisesta ja asiantuntijasparrauksesta. 

Valmennus oli ensisijaisesti tarkoitettu kuntien ylimmälle johdolle.  
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Lahti toteutti ilmastojohtamisen vertaisarvioinnin yhdessä Tampereen ja 

Turun kaupunkien kanssa. Vertaisarviointi suoritettiin niin, että Lahden 

edustajia oli arvioimassa Tampereen ja Turun ilmastojohtamista ja näiden 

kaupunkien edustajat arvoivat Lahden ilmastojohtamista. Arvioinnin 

toteuttamisessa olivat mukana myös Kuntaliiton edustaja sekä 

konsulttitoimisto FCG:n edustaja. Tavoitteena vertaisarvioinnissa on 

oppiminen, kehittyminen ja tiedonvaihto, ei organisaatioiden vertailu 

sijoitusmielessä. 

 

Lahdessa vertaisarviointiin liittyvät haastattelut toteutettiin syys-lokakuun 

vaihteessa vuonna 2021. ILMAVA:ssa vertaisarviointi rajattiin kolmeen 

arviointialueeseen. Arviointien tavoitteena oli selvittää, miten ilmasto- ja 

resurssiviisaustavoitteet on sisällytetty kaupungin hankintoihin sekä 

elinvoimajohtamisessa kaupungin ja yritysten yhteistyöhön 

yritystoiminnan uudistamiseksi. Lisäksi arvioitiin miten kaupungissa 

hyödynnetään sosiaalista pääomaa asukkaiden, järjestöjen ja muiden 

yhteisöjen yhteistyönä kaupungin ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. 

Arviointialueen kuvauksessa esitettiin yleinen tilanne, miten 

systemaattisesti arviointialue huomioidaan ilmastojohtamisessa. Lisäksi 

tunnistettiin heikkouksia ja vahvuuksia. Arviointi perustui haastatteluiden 

lisäksi ennakkomateriaaliin tutustumiseen. Lahdessa haastateltujen joukko 

oli laaja. Haastateltuja oli teemaan liittyen kaupungin omasta 

organisaatiosta, kaupunkikonsernin yhtiöistä, Ladecista ja Hämeen 

kauppakamarista. Haastateltavina oli myös yritysten ja 

kaupunginvaltuuston poliittisten ryhmien edustajia.  
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Vertaisarvioinnin raportti tarjoaa kaikkiin kolmeen arvioituun teemaan 

toimenpidesuosituksia. Seuraavassa poimintoja toimenpidesuosituksista.  

Toimenpidesuosituksia kuntalaisyhteistyön johtamisen osalta:  

• Vuosittainen raportointi ja laadullisen tiedon hyödyntämisen 

kehittäminen 

• Ilmastoviestinnän yhtenäistäminen ja suunnitelmallisuus 

• Kaupunkiorganisaation sisäistä yhteistyötä ja tiedotusta enemmän 

• Järjestötoiminnan hyödyntäminen kaupungin ilmastotyössä 

 

Toimenpidesuosituksia yritysyhteistyön johtamisen osalta:  

  

• Yritysten ja elinkeinotoimen yhteistyöhön selkeät linjaukset 

ilmasto- ja muissa ympäristöteemoissa 

• Vaikuttavuuden kartoitus ja tiedon käyttäminen ilmastotyön 

konkreettisten toimenpiteiden perustelussa 

• Strategisten hankintojen johtaminen ja kehittäminen vastuullisten 

hankintojen edistämiseksi 

• Kokeilukulttuurin edistäminen ja kaupunki alustana -toiminnan 

selkeyttäminen ja niistä viestiminen 

 

Toimenpidesuosituksia hankintojen johtamiseen  
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• Hankintojen johtaminen: Konsernitasolla ilmastotavoitteiden 

kannalta merkittävimmät hankinnat tunnistetaan ja niille asetetaan 

tavoitteet, joiden toteutumista johdetaan ja seurataan 

kaupunginhallituksessa. 

• Resurssit ja roolit: Hankinnan resurssoinnin sekä roolituksen ja 

vastuiden selkeyttäminen kaupunginhallituksesta yksilötasolle saakka. 

Vastuut ja valta oltava tasapainossa. Hankintojen kehittämiseen tulisi 

varata riittävä keskitetty resurssi. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

- 

 

 

Liitteet 

 ILMAVA vertaisarviointi yhteenveto Lahti 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

    

   

§ 28 

Elinvoima- ja työllisyyspalvelujen käyttösuunnitelman 2022 muutos, hyväksymisoikeudet 

8470/02.00.00.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Elinvoimajohtaja Markus Lankinen, p. 040 701 7328 

Controller Maija Laine, p. 044 716 1433 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Samalla jaosto tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää kustannuspaikan 101019503 TP 

Alkupalvelu hyväksyjäksi työllisyyspalvelujohtajan ja varahyväksyjäksi 

palvelupäällikön.  

 

Samalla jaosto tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta jo kokouksessa. 

Perusteluosa 

Hallintosäännön 42 §:n 5 momentin mukaan lautakunnan, jaoston tai muun 

toimielimen on vuosittain määrättävä sekä ilmoitettava kaupungin 

kirjanpidosta vastaavalle yksiköille ne henkilöt, jotka sen puolesta 
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hyväksyvät menotositteet. Menotositteiden hyväksyjät päätetään osana 

käyttösuunnitelmaa.  

Elinvoima- ja työllisyysjaosto 24.1.2022 § 4 on hyväksynyt elinvoima- ja 

työllisyyspalvelujen käyttösuunnitelman vuodelle 2022 ja osana 

käyttösuunnitelmaa hyväksyttiin tositteiden hyväksyjät vuodelle 2022.  

 

Käyttösuunnitelman hyväksymisen jälkeen työllisyyspalveluihin on 

perustettu uusi kustannuspaikka 101019503 TP Alkupalvelu. Uudelle 

kustannuspaikalle on hyväksyttävä menotositteiden hyväksyjät.  

Työllisyyspalvelujen kustannuspaikan 101019503 TP Alkupalvelu 

hyväksyjäksi esitetään työllisyyspalvelujohtajaa ja varahyväksyjäksi 

palvelupäällikköä. Muutos astuu voimaan heti ja se päivitetään 

konsernihallinnon palvelualueen vuoden 2022 käyttösuunnitelmaan. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: konsernipalvelut/talouspalvelut; Provincia Oy kirjanpito(at)provincia.fi 
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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 21.03.2022 

§ 29 

Muut asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

  

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 17, § 18, § 27, § 29 

 

Lahden kaupunki 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

oikaisuvaatimus/kunnallisvalitus 

Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 

§:n nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä 

kunnallisvalitusta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 19, § 20, § 21, § 22, § 23, § 24, § 25, § 26, § 28 

 

Lahden kaupunki 

OIKAISUVAATIMUSOHJE, kunnallisasiat 

Oikaisuvaatimusoikeus 

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.    

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 

oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 

(asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat virka- tai 

työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (Laki kunnallisesta 

viranhaltijasta 50 §). 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Asianomainen viranomainen/toimielin (mainittu päätöksessä/otteessa) 

Yhteystiedot 

 
Lahden kaupunki / kirjaamo 

Postiosoite: PL 202, 15101 Lahti 

Käyntiosoite: Lahden Palvelutori, Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio, 2. krs, 

Aleksanterinkatu 18 

Lahti-Pisteen aukioloaika: 8.00–18 .00, oikaisuvaatimusajan viimeisenä 

päivänä oikaisuvaatimus on jätettävä kuitenkin kirjaamon (= viraston) 
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aukioloaikana eli klo 15.00 mennessä, jotta se katsotaan ajallaan 

saapuneeksi 

puh. 03 814 2214 

Sähköposti: kirjaamo(at)lahti.fi 

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 

kuluttua siitä, kun päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä ja muussa tapauksessa seitsemän päivän kuluttua kirjeen 

lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  

Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perustein tehdystä 

irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan 

päättymisestä. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen 

tekijä ja yhteystiedot. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi 

sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 

sähköpostiosoite. 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle 

oikaisuvaatimusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-ajan 
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päättymistä riippumatta tavasta, jolla se toimitetaan. Jos 

oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 

vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 

oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse tai lähetin 

välityksellä. Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 

perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä.


